РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЧУГСКИЙ РАЙОН

БИРЮЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

«   28   »  декабря   2015 год
       «О   бюджете  Бирюльского муниципального образования  на 2016 г»
      Руководствуясь Бюджетным и Налоговым кодексами Российской Федерации, ст. 52,53 ФЗ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О бюджетном процессе в Бирюльском сельском поселении», Уставом Бирюльского сельского поселения, на основании проекта закона Иркутской области  «Об областном бюджете на 2016 год»,  Дума Бирюльского сельского  поселения  РЕШИЛА:
1.Утвердить бюджет Бирюльского муниципального образования на 2016 год:
 общий объем доходов бюджета муниципального образования  в сумме  6000,00 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3501,50 тыс. рублей;
 общий объем расходов бюджета муниципального образования  в сумме 6000,00 тыс. рублей.
Размер дефицита бюджета муниципального образования на 2016 год в сумме 159,4 тыс. рублей

2.Установить, что доходы бюджета Бирюльского муниципального образования, поступающие в 2016 году, формируются за счет:
     1)налоговых доходов, в том числе доходов от федеральных налогов  и сборов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2016»;
      2)неналоговых доходов;

      3)безвозмездных поступлений;

3.Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Бирюльского муниципального образования на 2016 год по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1.

4.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Бирюльского муниципального образования согласно приложению 2.

 5.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Бирюльского муниципального образования согласно приложению 3.

 6.Установить распределение бюджетных ассигнований на 2016:
   -по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно

 приложению 4.

    - по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета   согласно приложению 5.
    -по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Бирюльского муниципального образования  на 2016 согласно приложению 6.
  7.Установить, что при исполнении бюджета Бирюльского муниципального образования на 2016 год  приоритетными направлениями расходов является:
   -заработная плата с начислениями на нее;

   -коммунальные услуги;

   -твердое топливо;

   8.Установить в расходной части бюджета Бирюльского муниципального образования на 2016 год  резервный фонд администрации Бирюльского сельского поселения в размере 1 тыс. рублей.

   9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бирюльского муниципального образования на 2016 год согласно приложению 7  .
   10.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Бирюльского муниципального образования на 2016 год согласно приложению 8.
   11.Установить:

     - предельный размер муниципального долга на 2016 год в сумме 159,4,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга  Бирюльского муниципального образования на 1 января 2016 года в размере 159,4  тыс. рублей, расходы по обслуживанию муниципального долга в размере 159,4 тысяча рублей.
   12.Утвердить бюджетные ассигнования на реализацию долгосрочной целевой программы Бирюльского муниципального образования согласно приложению 9.

   14.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.
Глава Бирюльского
муниципального образования                                                                        А.Ю. Будревич
№ 29